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Naukowcy z Nowego Jorku odkryli bakterie żywiące
się toksycznym metanem. Bakterie te, mogą być świetnym przykładem jak wyglądają formy
obcego życia. Nazwane są Shewanella oneidensis, a ich metabolizm różni się od
metabolizmu organizmów ziemskiego życia.

Życie ziemskie obraca się wokół przetwarzania energii: spożywając pokarm z elektronami
i oddychając tlenem, który jest wstanie absorbować elektrony. Komórki rozbijają cukry, następnie
trafiają na wiążący je tlen i w taki sposób powstaje ATP czyli chemiczna energia.

Organizmy ziemskie czerpią elektrony z cukrów i tlenu natomiast bakteria Shewanella oneidensis
żywią się węglowodanami ale oddychają tlenkiem manganu. Poza tym bakterie te posiadają specjalne
wypustki na błonie komórkowej dzięki którym pobierają elektrony z metali (manganu, ołowiu
i innych).

Ostatnie badania potwierdzają istnienie jeszcze innych bakterii żyjące na dnie oceanów.  Bakterie te
żywią się wyłącznie samą elektrycznością bez źródła węgla. Możemy sobie wyobrazić że,
w przyszłości takie bakterie wyewoluowały by w stworzenia bardziej rozwinięte, odżywiające się
tylko prądem i oddychające tylko metalem.

Wato się dogłębnie przyjrzeć tym właśnie bakterią, również z samego względu rozwoju nauki
i technologii.

Źródło: Popular Science
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.

 
09-09-2024

Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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